Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

INDICAÇÃO N. 186/2021
Autoria: Vereadora Ilmarli Teixeira.

SÚMULA: A Vereadora que a esta

subscreve, de acordo com o Regimento

Interno desta casa, INDICA a Secretaria de

Infraestrutura à necessidade de substituição

das placas de identificação das ruas e

avenidas do Bairro Cidade Bela.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo sugerir a Administração Municipal

que proceda na substituição das placas de identificação das ruas e avenidas do

Bairro Cidade Bela. Trata-se de solicitação de vários moradores, uma vez que as

placas existentes estão ilegíveis e muitas já quebradas, dificultando a entrega de

correspondências, bem como a entrega de mercadorias e produtos comprados

pela internet.

Certo de vossa compreensão e com antecipado agradecimento, estima e

consideração, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 16 de Abril de 2021.

Professora Ilmarli Teixeira
Vereadora